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УКРАЇНА

НОВОГРАД-ВОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від                №

     Про    затвердження    норм 
утворення побутових  відходів  

в   місті Новоград-Волинський
     Керуючись пунктами 1а, 6а статті 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, пунктом 3 статті 7 Закону України „Про житлово-комунальні послуги“, статтею 21, 35 Закону України „Про відходи“, Постановою Кабінету України від 10.12.08 № 1070 „Про затвердження правил надання послуг з вивезення побутових відходів“, наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.01.06 № 7 „Про затвердження Норм  утворення твердих побутових відходів для населених пунктів України“, в зв’язку з необхідністю визначення обсягів виробництва та реалізації послуг зі збирання, вивезення, перероблення та утилізації побутових відходів під час укладання договорів та розрахунків з виконавцями послуг, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
     1.Затвердити норми утворення побутових відходів у м.Новоград-Волинський згідно з додатком.

     2.Це рішення набуває чинності через 15 днів після оприлюднення в друкованих засобах масової інформації.

     3.Виконавцям послуг з вивезення твердих побутових відходів застосовувати затверджені цим рішенням норми утворення побутових відходів під час проведення розрахунків нових тарифів та при укладанні договорів на надання послуг з вивезення твердих побутових відходів.

     4.Покласти на управління житлово-комунального господарства, енергозбереження та комунальної власності міської ради обов’язки по здійсненню перевірки щодо правильного застосування норм .

     5.Відділу інформації та зв’язків з громадськістю міської ради здійснити оприлюднення цього рішення в установлені чинним законодавством терміни.

     6.Рішення виконавчого комітету міської ради від 13.02.08 № 53  „Про затвердження норм накопичення твердих побутових відходів“ вважати таким, що втратило чинність.

     7.Координацію щодо виконання цього рішення покласти на заступника начальника управління житлово-комунального господарства, енергозбереження та комунальної власності міської ради Пенькова Ю.В., контроль – на першого заступника міського голови Усенка М.Г.

Міський голова                                                                                        В.І.Загривий
                                                                                                              Додаток 

                                                                             до рішення виконавчого комітету

                                                                             міської ради 
                                                                             від                    №

Норми утворення побутових відходів у м.Новоград-Волинський
І. Загальні положення
     Норми утворення побутових відходів (ПВ) - це нормативні показники надання необхідних обсягів послуг із збирання, вивезення та утилізації ПВ, диференційовані за об’єктами утворення ПВ.

     Норми утворення твердих побутових відходів (у подальшому - Норми утворення ПВ) розробляються для певного населеного пункту на кожні 5 років і затверджуються згідно із чинним законодавством відповідними органами виконавчої влади та місцевого самоврядування (у відповідності з наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.01.06 № 7).

     Норми утворення ПВ визначаються для житлових будинків та об’єктів невиробничої сфери (у відповідності з переліком ДБН 360-92 Містобудування. Планування і забудова міських і сільських поселень).

     Норми утворення ПВ - це кількість побутових відходів, які утворюються на розрахункову одиницю (одного мешканця для житлового фонду; одне місце в готелі, дитсадку, гуртожитку та інше, одного учня навчального закладу, 1 м² площі вокзалів, автостоянок, території пляжів та інше, одне відвідування для поліклінік, тощо) за одиницю часу (добу, рік).

     Норми утворення ПВ використовуються під час укладання договорів на надання послуг із збирання, вивезення, перероблення та утилізації побутових відходів, з метою визначення обсягів виробництва, фінансування та реалізації цих послуг.

     Джерелами розроблення та формування Норми утворення ПВ для міста Новограда-Волинського є звітні дані, отримані шляхом проведення натурних замірів фактичних обсягів накопичення, які були проведені протягом 2013 року виконавцем послуг з вивезення побутових відходів з території міста Новограда-Волинського.

     На виконання наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства від 10.01.06 № 7  норми утворення ПВ для міста Новоград-Волинський розроблені на 5 років.

ІІ. Норми утворення побутових відходів для міста Новоград-Волинський

     Норми утворення побутових відходів для міста Новоград-Волинський на 2014-2019 рік наведені в таблиці 1.

     Норми утворення ПВ для багатоквартирних житлових будинків включають обсяги утворення змету та сміття, рослинних відходів з площі твердих покриттів і зелених насаджень на прибудинковій території.

     Норми утворення ПВ великогабаритних відходів (ВГВ) в житловому секторі становить 10% від норми утворення ПВ (в розрахунку на 1 мешканця, яка додається до норми утворення ПВ за таблицею 1).

     Для всіх об’єктів невиробничої сфери та приватних житлових будинків обсяги утворення садових відходів (СВ) (опале листя і трава) не входять у норму утворення ПВ, а додаються до неї, виходячи з річної норми 8 л на 1 м² площі зелених насаджень (на території, закріпленій заданим об’єктом чи присадибній ділянці).

     Норми утворення рідких відходів (РВ) від не каналізованих будинків становить 25 л на добу в розрахунку на 1 мешканця відповідно до СНіП 2.04.03-85 Каналізація. Зовнішні мережі і споруди, які наведені в таблиці 1.

     Наведені в таблиці 1 норми утворення (за об’ємом) відповідають їх насипному (не ущільненому і незалежаному) стану у сміттєзбірних контейнерах.

     При укладанні договорів на прибирання, збір, вивезення, переробку, утилізацію та знешкодження відходів користуються нормами утворення ПВ в одиницях об’єму (1 м³). При складанні калькуляцій собівартості цих робіт, розрахунках тарифів на їх виконання, розробці технологій перероблення ПВ, тощо використовують також норми щільності на підставі технічних характеристик спеціалізованої техніки (кг/м³).
Таблиця 1

	№

п\п
	Найменування
	Одиниці

виміру
	Середньорічна норма накопичення відходів
	Річна кількість
	Щіль-ність

	
	
	
	кг
	м³
	тон
	м³
	кг/м³


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Житлові будинки
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Упорядковані житлові будинки без сміттє-проводів
	мешканець
	281
	1,75
	24541,8
	150958,6
	163

	2.
	Житлові будинки індивідуальної забудови
	мешканець
	360
	1,8
	1386,1
	6930,4
	200

	3.
	Лікувально-профілактичні установи
	місце
	
	
	
	
	

	3.1.
	Лікарні
	місце
	237
	0,98
	411,3
	2937,7
	140

	3.2.
	Поліклініки
	відвідуван-ня
	4,5
	0,02
	21,4
	128,6
	166

	4.
	Склади
	1 м² площі
	25
	0,06
	9,9
	23,9
	417

	5.
	Адміністра-тивні та громадські організації та установи
	Робоче місце
	75
	0,3
	1237,4
	5860,5
	211

	6.
	Навчальні заклади
	
	
	
	
	
	

	6.1.
	Дитячі дошкільні заклади
	учень
	70
	0,3
	296,5
	1560,6
	190

	6.2.
	Вищі та середні навчальні заклади
	учень
	23
	0,1
	322,8
	1706,9
	189

	6.3.
	Профтехучи-лища, ліцеї, школи-інтернати
	учень
	125
	0,5
	86,1
	358,3
	240

	7.
	Підприємства торгівлі
	
	
	
	
	
	

	7.1.
	Магазини промислових товарів
	1 м² торгової площі
	46
	0,25
	489,5
	2765,7
	177

	7.2.
	Магазини продуктових товарів
	1 м² торгової площі
	91,5
	0,45
	851,3
	4439,6
	192

	7.3.
	Ринкі (продовольчі,
речові,змішані
	1 м² торгової площі
	96
	0.44
	143
	762,2
	188

	8.
	Підприємства побутового обслугову-вання
	Робоче місце
	260
	1,04
	56,4
	251,7
	224

	9.
	Залізничний вокзал
	1 м² площі
для пасажирів
	135
	0,58
	24,4
	111,5
	219

	10.
	Підприємства громадського харчування
	
	
	
	
	
	

	10.1.
	Кафе, їдальні
	місце
	152,5
	0,8
	85,6
	460,5
	186

	11.
	Культурно-просвітницькі заклади
(кінотеатр,
міський палац культури, бібліотеки)
	місце
	25
	0,23
	16.3
	162.6
	100

	12.
	Рідкі відходи
	1 людина
	25 л на добу
	
	
	15062,7
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВСЬОГО по місту накопичення ПВ
	
	
	
	29985,8
	179426,3
	


Примітка: норми накопичення побутових відходів для суб’єктів їх накопичення, які не визначені в таблиці, застосовуються за аналогією до подібних за видом діяльності суб’єкта.

Заступник керуючого справами
виконавчого комітету міської ради                                                           В.Я.Диба                                                                  

